
1 

DODATEK č. 32 
 

 

ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě ze dne 5.2.1999 uzavřená mezi 
 

Městem Vsetín 

sídlo:    Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

zastoupené: Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města 

IČ:    003 04 450 

 

- jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Z-Group bus a.s. 

sídlo:  třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín 

zastoupené: I  oblastní ředitel, na základě plné moci 
IČ:                        45192120 

DIČ:                     CZ699005345 

Bankovní spojení:   

č. účtu:  

 

- jako dopravce (dále jen „dopravce“) 
 

 

Preambule 

 

Obě strany uzavřely dne 5. 2. 1999 smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (dále jen 
„smlouva“). 
Smluvní strany konstatují, že ke dni 1. ledna 2021 došlo ke změně názvu a sídla dopravce na společnost Z-

Group bus a.s. Tato změna nemá vliv na platnost smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě ze dne 5.2.1999. 
Nyní mají obě strany zájem na změně této smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 32 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě ze dne 5. 2. 1999 ve 

znění dodatků a příloh č. 1 až 31. 

 

 

I. 

 

1. Při výchozí průměrné ceně CNG na rok 2022 ve výši 43,15 Kč představuje dle předloženého 
předpokladu MHD Vsetín pro rok 2022 celkovou dotaci ve výši 28 980 000,- Kč. 

2. Výchozí průměrná cena CNG na rok 2022 ve výši 43,15 Kč bude k datu 31. 12. 2022 vyúčtována podle 
skutečné průměrné nákupní ceny CNG za období od 1. ledna do 31. prosince 2022. Bude-li průměrná 
cena vyšší, uhradí město Vsetín dopravci doplatek. Bude-li cena nižší, vrátí dopravce, tj. společnost 
Z-Group bus a. s., městu Vsetín přeplatek. Tím dojde ke korekci celkové částky. 

3. Skutečná průměrná cena se bude zjišťovat z údajů o nákupu plynu společností Z-Group bus a. s. s tím, 
že město Vsetín bude mít možnost si údaje ověřit, resp. se o nich přesvědčit. 

  



2 

 

II. 

 

Příloha smlouvy, která stanoví způsob hrazení prokazatelné ztráty (dle ustanovení č. III. smlouvy o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě), se mění a po provedené změně zní: 

 

Příloha smlouvy 

O závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené mezi ČSAD Vsetín a.s. a městem Vsetín 
dne 5. 2. 1999 

  

1. Výše ztráty, kterou se zavazuje uhradit objednatel za rok 2021:  

Dle článku V. smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě ze dne 5.2.1999, je 
dopravce oprávněn požadovat též úhradu tzv. zvýšené ztráty, tj. částky, o kterou se zvýšila dopravcem 
předpokládaná ztráta z důvodu nárůstu nepředvídatelných prokazatelných nákladů.  
Dopravce prokázala zvýšení ztráty za rok 2021 z důvodu zvýšeného rozsahu nájezdu cca o 35 000 km 

v celkové výši 22 917 000,- Kč. Doplatek prokazatelné ztráty za rok 2021 činí 817 000,- Kč. 
 

2. Výše ztráty, kterou se zavazuje uhradit objednatel za rok 2022:  

Dopravce navrhl a s objednatelem projednal návrh výše prokazatelné ztráty z provozu MHD ve 

Vsetíně v celkové výši 28 980 000,- Kč, což činí 2 415 000,- Kč měsíčně. 
Na zálohách dle uzavřených Dodatků č. 30 a 31 bylo na rok 2022 již uhrazeno 6 x 1 900 000,- Kč, tj. 
11 400 000,- Kč. 

 

3. Způsob a termíny úhrady ze strany objednatele: 
Objednatel zaplatí dopravci příspěvek na dopravní obslužnost dle následujícího splátkového 
kalendáře: 

 

Do 10.7.2022             817 000 Kč (doplatek za rok 2021) 

Do 10.7.2022           doplatek za měsíce leden až červen 2022 

      6 x 515 000 Kč = 3 090 000 Kč 

Do 10.7.2022          2 415 000 Kč  

Do 10.8.2022          2 415 000 Kč 

Do 10.9.2022           2 415 000 Kč      

Do 10.10.2022 2 415 000 Kč 

Do 10.11.2022 2 415 000 Kč 

Do 10.12.2022 2 415 000 Kč  

 

 

 

 

III. 

 

1. Tento dodatek č. 32 ke smlouvě ze dne 5. 2. 1999 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu, kdy objednatel obdrží tři vyhotovení a dopravce jedno vyhotovení. 

2. Tento dodatek č. 32 ke smlouvě ze dne 5. 2. 1999 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran. 

3. Dodatek č. 32 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené mezi ČSAD 
Vsetín a.s. a městem Vsetín dne 5. 2. 1999 byl schválen Radou města Vsetína dne 20.6.2022, pod 

č. usnesení 20/95/RM/2022.  



3 

4. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a byly splněny podmínky pro platné uzavření tohoto dodatku 

stanovené tímto zákonem (§ 41 cit. zákona). 
 

 

Ve Vsetíně, dne  

 

 

        Město Vsetín      Z-Group bus a. s. 

 

 

 

 

 

 

 …
                      

      starosta města    oblastní ředitel, na základě plné moci 
                   objednatel                                        dopravce 


